Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

INDICAÇÃO Nº 008/2023

De: LIOBINIO COIMBRA DE OLIVEIRA NETO

       Vereador

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga - Bahia

Indicação nº 008/2023, de autoria do vereador Liobinio Coimbra de Oliveira Neto que
Indica ao Poder Executivo Municipal a possibilidade da colocação do nome do
Osvaldo José de Oliveira, conhecido como Osvaldo de Baim, no Estádio Municipal
de Ibipitanga

            O vereador que esta subscreve, usando de suas atribuições que a Lei lhe

confere, nos termos do Art. 87º do Regimento Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal,

indica ao chefe do Poder Executivo que seja colocação do nome do Osvaldo José de

Oliveira, conhecido como Osvaldo de Baim, no Estádio Municipal de Ibipitanga

JUSTIFICATIVA:

                     Senhor Prefeito, a presente indicação é de suma importância. É mais do que

merecido, o Sr. Osvaldo José Oliveira, conhecido como Osvaldo de Baim, nascido em

20/02/1944, casou-se com Neusa Miranda e construiu uma numerosa familia, com 8

filhos, 1 filho do coração, 8 genros e noras, 20 netos e 11 bisnetos.

                     O Sr. Osvaldo José de Oliveira, conhecido como Osvaldo de Baim era m

torcedor fanático do Esporte Futebol Clube de Ibipitanga, quem não se lembra da cruz de

mae Sinhana, quando o seu time estava perdendo? Apelidado de Faixa pelos amigos, Ti

Vá dos sobrinhos, vô vei dos bisnetos. Todos esses tempos foi homem bem sucedido no

hábito social e merece ser homenageado.

                     Sendo isto o bastante a explanar, renovo meus protestos de elevada estima

e distinta consideração e aguardo respostas do pedido acima citado.

Sala de Sessões, 21 de agosto de 2023.

Liobinio Coimbra de Oliveira Neto

Vereador

Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83